
令和５年１月１1 日 

保険薬局各位 

一般社団法人 諌早市薬剤師会 

会長 堀  剛 

 

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（パキロビッドパック）の 

「対応薬局」募集について 

 

 

平素より、本会の運営につきまして、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の患者を対象とした経口抗ウイルス薬「ニルマトレルビル錠/リトナ

ビル錠」（販売名：パキロビッドパック。以下「パキロビッド」という。）につきましては、国へ登録した

薬局に対して製薬会社から供給される形で、長崎県では令和 5 年 1 月 6 日現在、111 薬局（非会

員薬局６薬局を含む）が対応されております。 

令和 5年 1月 10 日付けで県薬より諌早市薬剤師会に対して、追加登録の選定につきまし

て依頼がありました。諌早市で 14 薬局を選定してほしいとのことで対応可能な薬局を募集

いたします。 

対応可能の薬局は 1月 13 日（金曜日）午前中までにＦＡＸで回答いただきますようお願

いいたします。 

なお、パキロビッドの「対応薬局」の取扱い要件は削除されました。ラゲブリオの取扱いがない

薬局でも登録可能です。 

また、地域ごとの偏在がないようにとのことですので、募集数を超えた場合はこちらで調整させ

ていただきますのでご協力をお願いいたします。既に登録されている薬局は回答不要です。 
 

 
   

薬局名：                 電話番号：               

 

FAX 0957-27-1131 

（一社）諫早市薬剤師会  

 

 


